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دخل وخرج شرکت هاي دولتي
 در  پستو 

همین امر این اختیار عمل را به شهرداري ها 
داده که اگر پرداخت نکنند، دولت مجبور است 
خود پرداخت کند. همچنین اولین چیزي که 
درباره انتشار اوراق به ذهنم مي رسد، ملاحظات 
شرعي اوراق است که کاملا شبهه دارد. فارغ از 
این موضوع فروش اوراق براي تأمین هزینه هاي 
جاري را هیچ کس تأیید نمي کند اما در دو سال 
اخیر عملا این فرایند در حال انجام است. درحالي 
که فروش اوراق و تأمین هزینه هاي جاري از این 
محل کار اشتباهي است و باید صرف هزینه هاي 

توسعه اي شود.
شرکت هاي انحصارگر شفافیت را دور مي زنند

فاطمي ادامه داد: در سال هاي اخیر در قسمت 
منابع بودجه معمولا بیش برآوردي بیماري مزمن 
شده اما در لایحه بودجه ۹۸ به صورت برجسته 
این کار انجام شده و به حدي است که باعث 
نگراني است. دولت در لایحه بودجه سال آینده 
کسري بودجه را در لایحه پوشانده است. فقط از 
ناحیه عدم تحقق درآمد نفتي، طبق مفروضات 
ما ۶۶ هزار میلیارد تومان کسري خواهیم داشت. 
این خود کسري عظیمي است که اداره کشور را با 
مشکل مواجه مي کند. تصور این است که سازمان 
برنامه و بودجه با تخصیص این میزان کسري را 
جبران و مدیریت کند. اما این راهکار اگر نگوییم 
نشدني است، خیلي سخت است. حتي با ابزار 
تخصیص هم نمي توان این همه کسري را جبران 
کرد. گزینه دیگر کاهش هزینه هاي عمراني است 
که این مورد هم آن قدر میزان کمي است که 
دیگر نمي توان مبلغي از آن را هم کاهش داد. به 
گفته فاطمي، راهي که مجلس شروع کرده براي 
شفاف شدن بودجه شرکت هاي دولتي، مسیری 
دشوار است چراکه با شرکت هایي سروکار داریم که 
سال هاست به دور از شفافیت کسب درآمد کرده و 
آن را هزینه کرده اند. مشخصا در برابر شفافیت از 
خود مقاومت نشان خواهند داد. نمي توان انتظار 
داشت همین ابتدا معجزه اي رخ دهد اما همین 
که مثلا رابطه مالي دولت با شرکت ملي نفت 
تا حدي رو به شفافیت برود، خود یک گام رو به 
جلوست. اما تا اینکه به شفافیت کامل در صورت  
حساب هاي مالي شفاف این شرکت ها برسیم، راه 
درازي در پیش است و جریان ها و منافعي درگیر 

آن هستند که تن به این شفافیت نخواهند داد.

ادامه از صفحه 5

آخرین وضعیت سربازان ربوده شده 
در مرز  پاکستان

ایسنا: فرمانده مرزبانی ناجا آخرین وضعیت  �
سربازان ربوده شده در مرز پاکستان را تشریح 
کرد. سردار قاسم رضایی درباره آخرین وضعیت 
سربازان ربوده شده در مرز پاکستان گفت: دغدغه 
اصلی ما آزادی نیروهایی است که توسط 
گروهک تروریستی گروگان گرفته شده اند. ما 
پیگیر وضعیت این افراد هستیم و به طور جد آن 
را دنبال می کنیم. وی ادامه داد: همکاری هایی 
با پاکستان در این خصوص داشتیم و بر اساس 
اخباری که به ما رسیده است، الحمدالله این افراد 
در صحت و سلامت هستند؛ اما هنوز نتوانسته ایم 
شرایط بازگشت این افراد را فراهم کنیم و این 
اتفاق نیفتاده است، اما هم دولت پاکستان و هم 
رده های متناظر در وزارت خارجه و ستاد کل با 
ما همکاری لازم در این زمینه را دارند.  فرمانده 
مرزبانی ناجا خاطرنشان کرد: ما به قول های 
دولت پاکستان خوش بین هستیم و امیدواریم 
به زودی سربازان نزد خانواده هایشان بازگردند. 
ما ارتباطی با گروهک تروریستی نداریم و این 

موضوع را از طریق پاکستان پیگیری می کنیم.
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ماندن در التنف
 براي رصد نیروهاي ایراني

منابعي به فارن پالیسي گفته اند برخلاف قول  �
ماه دسامبر دونالد ترامپ که گفت همه نیروهاي 
ایالات متحده را از سوریه خارج مي کند، دولت 
ایالات متحده مشغول بررسي نقشه اي است که 
طبق آن، تعدادي از نیروها را براي مقابله با ایران 
در یک پایگاه نظامي دوردست آمریکا در جنوب 
شرقي سوریه نگه خواهد داشت. پایگاه التنف 
که نزدیک مرز شرقي سوریه با اردن قرار دارد، 
براي کمک به نیروهاي محلي در جنگ با گروه 
شبه نظامي «داعش» برپا شد؛ اما این پایگاه که در 
کنار مسیر تأمین نیروهاي ایراني از عراق به سوریه 
قرار دارد، به بستري براي مقابله با نفوذ ایران در 
منطقه نیز تبدیل شده است. یکي از فرماندهان 
ارشد سابق ارتش ایالات متحده مي گوید: «التنف 
عنصري حیاتي است؛ این پایگاه در تلاش است 
از برپایي خط زمیني ارتباطي از سوی ایران که از 
ایران شروع مي شود، از عراق و سوریه مي گذرد و 
به جنوب لبنان مي رسد و براي حمایت از حزب االله 
لبنان است، جلوگیري کند». حضور ایالات متحده 
در التنف، مانعي سر راه امیدهاي ایران براي «هلال 
شیعي» است. هلال شیعي، پل زمیني ممتدي 
است از ایران به لبنان که از عراق و سوریه مي گذرد. 
از این موضع، ایران مي تواند اسرائیل را تهدید 
کند. مقامات مي گویند طبق نقشه خروج فعلي، 
بیش از ۲۰۰ نیرویي که از پایگاه التنف به مبارزان 
محلي سوري مشاوره مي داده اند، آخرین نیروهایي 
خواهند بود که از کشور خارج مي شوند. اکثریت 
بالایي از نیروهاي ایالات متحده در شمال شرقي 
سوریه متمرکزند که صدها کیلومتر با التنف فاصله 
دارد؛ اما با توجه به اهمیت راهبردي این پادگان، 
منابع مي گویند دولت ایالات متحده نقشه اي را 
بررسي مي کند که حداقل تعدادي از نیروها را 
آنجا نگه دارد. اهمیت این موضوع صرفا موقعیت 
راهبردي التنف نیست، بلکه منطقه اختصاصي 
۵۵کیلومتري  آن نیز هست. آن طور که یکي از 
منابع نزدیک به گفت وگوها مي گوید، محدوده 
۳۴مایلي اطراف پادگان، به ایالات متحده اجازه 
مي دهد در حمله به ایران یا دیگر نیروهایي که از 
منطقه گذر مي کنند، ادعاي دفاع از خود کند. از 
نظر قانوني، ایالات متحده اختیار این را ندارد که به 
بازیگرانی دولتي مانند ایران، بدون تحریک حمله 
کند. این منبع مي گوید: «زماني که آنها وارد [این 
منطقه] شدند، ما ادعا کرده ایم که ما یا نیروهاي 
شریک را تهدید مي کرده اند». اما یکي از مقامات 
دولت ایالات متحده مي گوید ماندن در التنف 
مي تواند باعث ایجاد مسائل حقوقي براي دولت 
شود. این کار استفاده دولت از «اختیار به کارگیري 
نیروهاي نظامي» مربوط به سال ۲۰۰۱ است که 
اختیار جنگ علیه گروه هاي شبه نظامي غیردولتي 
مانند داعش یا القاعده را در افغانستان مي دهد. 
کارشناسان مي گویند استفاده از چنین اختیاري 
براي توجیه ادامه حضور در سوریه، به هر دلیلي 
جز جنگ با داعش، بنیان سستي خواهد داشت. 
منبع اول مي گوید تنها «کاربرد منطقي» که التنف 
دارد، این است که به ایالات متحده اجازه «نظارت 
و قطع جریان حرکت نیروهاي شبه نظامي نزدیک 
به ایران» را مي دهد: «صادقانه بگویم، نمي توانید 
مأموریت نظامي متفاوتي اینجا بسازید». مشکل 
بالقوه دیگر این است که ماندن در التنف، برخلاف 
دستورهاي اولیه رئیس جمهور مبني بر خارج کردن 
همه نیروهاي ایالات متحده از سوریه است. 
رئیس جمهور گفته است تنها دلیل او براي داشتن 

نیرو در سوریه، جنگ با داعش است.
منبع: فارن پالیسي 

یک نشریه آلماني گزارش داد که کشورهاي اروپایي بر سر سازوکار مالي 
ویژه با ایران توافق کرده اند که جزئیات آن دوشنبه در نشست بروکسل 
مشخص مي شود. به گزارش ایسنا به نوشته نشریه اشپیگل، فرانسه، انگلیس 
و آلمان بر سر یک سازوکار پرداخت با ایران به توافق رسیده اند که قرار است 
تجارت با ایران را با وجود تحریم هاي آمریکا علیه تهران تضمین کند و یک 
آلماني مؤسسه مربوطه را باید هدایت کند. واشنگتن شرکت هاي اروپایي را 
براي تجارت با ایران تهدید کرده است. بااین حال چند کشور اروپایي طرحي 
موسوم به SPV را براي دورزدن تحریم هاي آمریکا علیه ایران ایجاد کرده اند 
که در صورت راه اندازي تراکنش هاي مالي میان شرکت هاي اروپایي و ایران 

را صرف نظر از دلار تضمین خواهد کرد. بنا بر گزارش اشپیگل، سه کشور 
اروپایي انگلیس، فرانسه و آلمان که از امضاکنندگان توافق هسته اي با ایران 
هستند، مسئولیت این سازوکار را بر عهده خواهند داشت، این گونه که پاریس 
میزبان آن، آلمان مدیریت و انگلیس مسئولیت حسابرسي را خواهد داشت. 
این سازوکار به نوعي یک شرکت تبادل مالي است که در آن، برای مثال درآمد 
ایران از محل صادرات نفت به اروپا مي تواند به طور مستقیم به شرکت هاي 
اروپایي که به ایران کالا مي فروشند، پرداخت شود. شرکت کنندگان در 
نشست روز دوشنبه در بروکسل قرار است جزئیات نهایي این سازوکار را 
مشخص کنند. ایده ایجاد یک کانالي مالي با ایران مستقل از دلار آمریکا 

مدتي پس از خروج واشنگتن از توافق هسته اي ۲۰۱۵ و بازگرداندن تحریم ها 
علیه ایران شکل گرفت. هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان، اوایل ژانویه 
(ماه جاري میلادي) به اشپیگل گفت: ما به سختي براي تعیین کردن جزئیات 
نهایي کار مي کنیم. این یک وضعیت ساده در شرایط تقابل با آمریکا نیست، 
چراکه آنها براي اعمال فشار تلاش مي کنند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، در ماه مي از توافق هسته اي با ایران خارج شد و سپس تحریم ها 
علیه ایران را بازگرداند که تلاش ها براي حفظ توافق را با مشکل مواجه کرد. 
در همین راستا، ریچارد گرنل، سفیر آمریکا در برلین، به شرکت هاي آلماني 

براي ادامه تجارت با ایران هشدار داده است.

آمریکا گویا براي افزایش فشار بر ایران از هیچ 
امکاني نمي گذرد. «دولت ترامپ سعي دارد باعث 
ازسرگیري بازرسي ویژه اي از ابعاد فعالیت هسته اي» 
شود؛ این اطلاعات را «بلومبرگ» در گفت وگو با سه 
دپیلمات حاضر در «جلسه توجیهي محرمانه» بیستم 
ژانویه (۳۰ دي) وین، به دست آورده است. این جلسه 
در نزدیکي نمایندگي آمریکا در آژانس بین المللي 
انرژي اتمي و با حضور ۷۰ نفر از دیپلمات هاي 
منتخب آژانس برگزار شد. بلومبرگ در گزارشي 
با عنوان «به دیوارخوردن تلاش هاي آمریکا براي 
سخت  کردن شرایط ایران»، جزئیاتي از این جلسه را 
منتشر کرد. این ژورنال ناموفق بودن این تلاش آمریکا 
را نشان دهنده مشکلات و پیچیدگي هایي مي داند که 
مقامات آمریکایي براي متقاعدکردن متحدان خود علیه 
ایران با آن مواجه هستند. چند نفر از دیپلمات هایي 
که در نشست محرمانه وین درباره برنامه هسته اي 
ایران در هفته پیش شرکت کرده بودند، به بلومبرگ 
گفته اند آمریکا در پي به خشم آمدن از ناکارآمدبودن 
سیاست هاي ضدایراني خود، دنبال به وجودآوردن 
نوعي بحران بازرسي در پرونده هسته اي ایران است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از بلومبرگ، مقامات آمریکایي 
در چند هفته گذشته در حال افزایش تدریجي فشار بر 
آژانس بین المللي انرژي اتمي بوده و تهدیداتي مبني بر 
اعمال تحریم هاي جدید داشته اند و همچنین خواهان 
بازرسي هاي سرسختانه تري بوده اند؛ اگرچه به گفته سه 
دیپلمات حاضر در نشستي که هفته گذشته در نزدیکي 
نمایندگي آمریکا در آژانس بین المللي انرژي اتمي در 
وین تشکیل شد، این تلاش ها موفقیت آمیز نبوده اند. 
دیپلمات هاي حاضر در نشست وین، با شرط فاش نشدن 
هویت خود، حاضر به گفت وگو درباره جزئیات جلسه 
توجیهي محرمانه اي شدند که در ۲۰ ژانویه برگزار شد؛ 
در این جلسه، ۷۰ نفر از دیپلمات هاي منتخب آژانس 
بین المللي انرژي اتمي حضور داشتند که باید توافق 
هسته اي سال ۲۰۱۵ میان ایران و قدرت هاي جهاني 
را که دونالد ترامپ در ماه مي (اردیبهشت) از آن 
خارج شد، بازبیني مي کردند. حاضران جزئیات آنچه 
جان بولتون، مشاور امینت  ملي آمریکا، آن را «مدارک 
درخور توجه» خواند، شنیدند. بولتون مدعي بود این 
مدارک حاکي از آن است که ایران به بازرسان آژانس 

بین المللي انرژي اتمي دروغ گفته است.
الي گرانمایه، عضو شوراي روابط خارجي اتحادیه 
اروپا، در این باره گفت: «به نظر مي رسد ناکارآمدي کمپین 
آمریکا براي مذاکره دوباره درباره توافق، آنها را به  خشم 
آورده است». او در ادامه از شدت گرفتن «کمپین فشار 
حداکثري ایالات متحده آمریکا» سخن گفت. بلومبرگ در 
ادامه نوشت اظهارات بولتون بر پایه تحلیل دو مخالف 
دیرین توافق هسته اي، یعني بنیاد دفاع از دموکراسي ها 
و مؤسسه علوم و امنیت بین المللي قرار داشت. 
محققان واشنگتن با به دست آوردن داده هاي جدید 
تأمین شده به وسیله رژیم صهیونیستي، مدعي هستند 
در فواصل گزارش های آژانس بین المللي انرژي اتمي، 
یکی از تأسیسات هسته اي ایراني را شناسایي کرده اند که 
پیش تر اطلاعاتي از آن در دست نبود. پیش از تلاش هاي 
شبانه روزي تیم ضدایراني ترامپ، نخست وزیر رژیم 
اسرائیل بارها شو هاي عجب وغریبي راه انداخته بود تا 
بتواند فشارها را علیه ایران افزایش دهد. بعد از ادعاي 
بنیامین نتانیاهو مبني بر دزدیدن آرشیوي از برنامه ها 
و اقدامات هسته اي ایران از «شورآباد»، او در نشست 
سالانه سازمان ملل با دردست گرفتن عکسي مدعي شد 
انباري مخفي را که مواد مربوط به ساخت تسلیحات 
هسته  اي در آن نگهداري مي شود، در نزدیکي تهران 
شناسایي کرده است. زیر عکس، آدرس محل مدنظر 
نوشته شده بود؛ تورقوزآباد. همین موضوع باعث شد 
از فرداي این اظهارنظر، کاربران ایراني در فضاي مجازي 
«افشاگري» نخست وزیر رژیم اسرائیل را سوژه طنز خود 
کنند. زمان زیادي هم نگذشته بود که انبار فوق سري را 
ایراني ها کشف کردند؛ انبار مورد بحث یک قالي شویي 
بود. نتانیاهو در زمان طرح ادعاي خود از آژانس 
بین المللي انرژي اتمي خواست به کمک شمارشگر 
گایگر به سرعت به بررسي این منطقه بپردازد. ایران 
 PMD پیش تر از این گونه ادعا ها زخم خورده بود. پرونده
(مطالعات ادعایي) که بیش از ۱۲ سال  طول کشید و 
دست آخر در فرایند مذاکرات برجام حل شد، بر اساس 

ادعاهاي رژیم اسرائیل و گروهک منافقین بنا شده بود.
مطابق مدارک جداگانه گردآوري شده از سوي 
بلومبرگ و مدارکي که در ماه گذشته در اختیار 
دیپلمات هاي حاضر در نشست وین قرار گرفته بود، 
ایالات متحده آمریکا دنبال اطلاعات بیشتري در زمینه 
تأسیسات در حال بازرسي است و تهدید مي کند پروژه 
همکاري هاي فني آژانس بین المللي انرژي اتمي با 
ایران را تحریم خواهد کرد. بیش از یک ماه است دولت 
فدرال ایالات متحده به  دلیل اختلاف نظر ترامپ و 
کنگره تعطیل است. این موضوع حتي بر سفارتخانه این 
کشور در وین نیز تأثیرگذاشته است. بلومبرگ تعطیلي 
موقت دولت آمریکا را دلیل سرباززدن این سفارت از 
ارائه توضیحاتي درباره جلسه بحث شده عنوان کرد. 
آژانس بین المللي انرژي اتمي نیز دراین باره اظهارنظري 

نکرده است. با وجود اینکه اورانیوم غني سازي شده در 
ایران پایین تر از میزان تعیین شده در توافق هسته اي 
است، دیپلمات ها گفته اند اطلاعات ارائه شده از 
سوي رژیم اسرائیل، موجب تقویت نیاز براي توافقي 
با ایران مي شود که بازبیني هم زمان و همیشگي از 
مواد هسته اي را براي بازرسان فراهم مي کند. در هر 
صورت گرانمایه که مشاور دولت هاي اروپایي در زمینه 
ایران است، در این باره گفت: «این نگراني وجود دارد 
که ایالات متحده آمریکا و برخي کشورهاي دیگر به 
دنبال ایجاد یک بحران بازرسي هستند». او اما در ادامه 
افزود: «اما در برابر این امر مقاومت مي شود. حامیان 
توافق بر این باورند که آنچه در ایران اتفاق مي افتد 
را تحت کنترل دارند». دیپلمات هاي وین در این باره 
اظهار کردند که با وجود ادامه دادن به مشارکت با 
آمریکا، مي خواهند از تحریک به وجودآوردن ماجرایي 
که میدان بحراني جدید در رابطه با ایران را گسترش 
مي دهد، خودداري کنند. یک سفیر در این باره  گفت 
که وادارکردن آژانس بین المللي انرژي اتمي به تکرار 
مکررات درباره اطلاعات ۲۰ساله مي تواند منجر به 
بسته شدن درهاي دیپلماسي و «نتایجي غم انگیز» شود. 
آژانس بین المللي انرژي اتمي در همه گزارش هایی که 
بعد از برجام درباره برنامه هسته اي ایران منتشر کرده، 

ایران را پایبند به تعهدات خود عنوان کرده است.
   درهایي که دیگر راحت باز نمي شوند

واشنگتن به در بسته خورده است؛ این را از احوالات 
یک سال اخیر این کشور در ایجاد بسیج جهاني علیه 
ایران مي توان دید. یادمان نرفته است که تا همین چند 
سال پیش براي ایالات متحده آمریکا کاري نداشت 
علیه ایران قطع نامه  صادرکردن و دیگر کشورها را 
به اینکه تحریمي علیه ایران بگذارند، متقاعد کنند. 
حالا به مدد آنچه در دستگاه سیاست خارجي ایران 
مي گذرد،  صف آرایي علیه ایران سخت شده است 
حتي اگر نیروهاي داخلي تلاش کنند برجام را بي ارزش 
جلوه دهند و براي خروج ایران از این توافق روزشمار 
تعیین کنند. با آنچه ۲۰ ژانویه در وین گذشت، مي توان 
به تلاش هاي ناکام آمریکا در یک سال گذشته افزود؛ 
ناکامي در ورشو، ناکامي در شوراي امنیت،  ناکامي در 

بروکسل و... .
رضا نصري، کارشناس حقوق بین الملل، روز گذشته 
در این باره نوشت: «از زمان خروج ترامپ از #برجام 
دستگاه دیپلماسي #ایران پروژه هاي امنیتي  دولت 
آمریکا را در بروکسل (اتحادیه اروپا)، نیویورک (شوراي  
امنیت)، وین (آژانس) و ورشو (کنفرانس وزرا) شکست 
داده است. هریک از اینها مي توانست امنیت ملي را 
با معضلات جبران ناپذیري مواجه کند. مهم است این 
را بدانیم». این کارشناس حقوق بین الملل در توییت 
دیگري توضیح داد: «در ماه هاي گذشته آمریکا دو بار 
مجبور شد موضوع یک نشست بین المللي در سطوح 
ارشد را از موضوع «ایران» به موضوع «منطقه» تغییر 
دهد: بار اول در نشست شوراي  امنیت به ریاست 
ترامپ؛ بار دوم در کنفرانس ورشو. دستگاه دیپلماسي 
#ایران در سطح جهان طرازاول شده است». یک سال 
گذشته شوراي امنیت سازمان ملل شاهد چندین بار 
تلاش آمریکا براي اجماع سازي علیه ایران بود. یک 
بار به بهانه حوادث دي ماه سال گذشته، نوبت دیگر 
به ادعاها درباره برنامه موشکي ایران و یک بار هم با 
تلاش ناکام دونالد ترامپ در این جلسه. ۱۳ دي ماه 
۹۶، یک هفته بعد از آغاز برخي ناآرامي هاي خیاباني 
در ایران، نیکي هیلي، نماینده وقت آمریکا در سازمان 
ملل، خواستار برگزاري نشست اضطراري شوراي امنیت 
و شوراي حقوق بشر ملل متحد براي بررسي اعتراضات 
در ایران شد. اما این درخواست آمریکا از سوي اعضا 
و رئیس دوره اي شوراي امنیت تصویب نشد. رئیس 
دوره اي شوراي امنیت درخواست نماینده آمریکا براي 
برگزاري نشست فوري در مورد ایران را رد کرد و یادآور 
شد ضرورتي براي این کار وجود ندارد. خیرات عمروف، 
نماینده دائم قزاقستان در سازمان ملل که آن زمان 

کشورش ریاست دوره اي شورا را به عهده داشت، اعلام 
کرد که شوراي امنیت سازمان ملل در حال حاضر قصد 
ندارد درباره اوضاع داخلي در ایران نشستي برگزار کند.

مهر ۹۷: هم زمان با مجمع عمومي سازمان ملل، 
جلسه  در شوراي امنیت به ریاست ترامپ  زماني که 
آمریکا ریاست دوره اي شورا را برعهده داشت. از ابتداي 
موج سازي رسانه اي این جلسه گفته شد که نشست 
درباره  نقش ایران خواهد بود و وقتي با اعتراض و 
انتقاد ایران و برخي دیگر از اعضاي دائم شورا مواجه 
شد، موضوع ایران به موضوع منطقه تغییر یافت. اما 
با ریاست ترامپ در این جلسه او سخنراني اش را با 
موضوعات منطقه اي آغاز کرد و به سرعت به موضوع 
ایران تغییر محتوا داد. بعد از سخنراني او بود که یک 

به یک اعضاي شوراي امنیت به نقد سخنان او و رفتار 
آمریکا در مواجهه با ایران به ویژه خروج غیرقانوني 

ترامپ از برجام اشاره کردند.  
آذر ۹۷: در حالي که قرار بود نشست غیرعلني شوراي 
امنیت درباره  استفاده از سلاح هاي شیمیایي در سوریه 
تشکیل شود، انگلیس و فرانسه خواستار آن شدند 
تا در آن نشست غیرعلني به مسئله موشکي ایران 
هم پرداخته شود.  وزیر امور خارجه آمریکا، فرانسه و 
انگلیس براي برخورد با این موضوع ادعایي خواستار 
تشکیل جلسه شوراي امنیت پشت درهاي بسته شدند. 
اما آن نشست هم بدون هیچ اجماع خاصي پایان یافت. 
نماینده کویت در سازمان ملل متحد بعد از این نشست 
در جمع خبرنگاران گفت: اجماعي میان اعضاي شوراي 

امنیت درباره آزمایش موشکي ایران وجود نداشت.  
از اردیبهشت که دونالد ترامپ فرمان خروج آمریکا 
از برجام را امضا کرد، برجام به توافقي بین ایران و پنج 
کشور باقي مانده تبدیل شد؛ به روایتي، شش منهاي 
یک. اینها در حالي است که اروپا،  روسیه و چین تلاش 
کردند تا برجام را به عنوان توافقي بین پنج کشور با 
ایران، زنده نگاه دارند. یکي از راه هایي که اروپا تلاش کرد 
از آن استفاده کند، این بود که کانال مالي بین ایران و 
اروپا راه اندازي شود. همچنین قانون مسدودکننده علیه 
تحریم هاي آمریکا راه اندازي کند. اینها همه آنچه نبود 
که آمریکا مي خواست. واشنگتن تلاش داشت که اروپا را 
از ادامه همکاري با ایران بر سر برجام منصرف کند. اما 
واشنگتن تا این زمان با همه فشارهایي که آورده است، از 
نظر سیاسي نتوانسته در جبهه بروکسل نفوذ کند. خروج 
آمریکا از برجام همراه بود با وعده اینکه فروش نفت 
ایران را به صفر مي رسانیم؛ وعده اي که نتوانست محقق 
شود و به دادن برخي استثناها به چند کشور خریدار 
نفت ایران موکول شد. تلاش برایان هوک در حاشیه 
نشست اوپک در وین نیز ناکام ماند تا بر فهرست اقدامات 

بي نتیجه آمریکا علیه ایران در جهان افزوده شود. 

ترجمه: روح اله نخعی

پاریس میزبان، آلمان مدیر، انگلیس مسئول حسابرسی 

انتشار جزئیات یك جلسه محرمانه 

تلاش هاي ناکام آمریکا 
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